



ISO 9001:2015 & ISO 45001:2018 Certified

Dhaka Electric Supply Company Ltd.(DESCO)

22/B Faruk Sarani, Nikunja-2, Khilkhet, Dhaka - 1229.

www.desco.gov.bd



THIRD QUARTER (Q3) FINANCIAL RESULTS FY 2022-23

In compliance with Regulation 17(3) of DSE (Listing) Regulation 2015, Dhaka Electric Supply Company Limited (DESCO) is pleased to publish the Financial Statements (Un-audited) for the Third Quarter (Q3) period ended on 31 March 2023. Comparative information of the Financial Statements is presented below:

Particulars	Jul'22-Mar'23	Jul'21-Mar'22	Jan-Mar'2023	Jan-Mar'2022
Net Turnover (Tk.)	37,228,382,541	33,482,618,608	10,667,216,896	9,536,856,565
Net Profit After Tax (Tk.)	(1,367,623,998)	224,567,585	(1,449,578,434)	20,911,832
Earnings Per Share (EPS)(Tk.)	(3.44)	0.56	(3.65)	0.05
Net Operating Cash Flow Per Share (NOCFPS)(Tk.)	1.75	7.21	(1.84)	2.39
	At 31 March 2023		At 30 June 2022	
Net Asset Value (Tk.)	24,826,390,355		26,222,855,624	
Net Asset Value Per Share (NAVPS) (Tk.)	62.45		65.96	

Note: The details of the published Quarterly Financial Statements are available in the website of the Company. The address of the website is www.desco.gov.bd.

Md. Atiqur Rahman
Company Secretary

April 30, 2023

Note:

1. EPS has been decreased significantly compared to last year due to asymmetric increase in bulk/purchase tariff rate than retail tariff rate.
2. The operating cash flow has been decreased in the FY 2022-23 compare to last FY due to increase in interest payment, employee expenses and decrease in other operating incomes.

২০২২-২৩ অর্থ বছরের তৃতীয় ত্রৈমাসিক আর্থিক হিসাব বিবরণীসমূহের তথ্য

ঢাকা স্টক এক্সচেঞ্জ লিমিটেড রেগুলেশন ২০১৫ এর ১৭(৩) ধারা মোতাবেক ঢাকা ইলেকট্রিক সাপ্লাই কোম্পানি লিমিটেড (ডেসকো) এর ৩১ মার্চ ২০২৩ তারিখে সমাপ্ত ২০২২-২৩ অর্থ বছরের অনিরাঙ্কিত তৃতীয় ত্রৈমাসিক আর্থিক হিসাব বিবরণীসমূহ প্রকাশ করা হয়েছে। উক্ত বিবরণীর সারসংক্ষেপ নিম্নে প্রদর্শন করা হলো।

বিবরণ	জুলাই'২২-মার্চ'২৩	জুলাই'২১-মার্চ'২২	জানুয়ারি-মার্চ'২৩	জানুয়ারি-মার্চ'২২
নীট টার্নওভার (টাকা)	৩৭,২২৮,৩৮২,৫৪১	৩৩,৪৮২,৬১৮,৬০৮	১০,৬৬৭,২১৬,৮৯৬	৯,৫৩৬,৮৫৬,৫৬৫
করোত্তর মুনাফা (টাকা)	(১,৩৬৭,৬২৩,৯৯৮)	২২৪,৫৬৭,৫৮৫	(১,৪৪৯,৫৭৮,৪৩৪)	২০,৯১১,৮৩২
শেয়ার প্রতি আয় (টাকা)	(৩.৪৪)	০.৫৬	(৩.৬৫)	০.০৫
শেয়ার প্রতি পরিচালন নগদ অর্থ প্রবাহ (টাকা)	১.৭৫	৭.২১	(১.৮৪)	২.৩৯
	৩১ মার্চ ২০২৩			৩০ জুন ২০২২
নীট সম্পদ মূল্য (টাকা)		২৪,৮২৬,৩৯০,৩৫৫		২৬,২২২,৮৫৫,৬২৪
শেয়ার প্রতি নীট সম্পদ মূল্য (টাকা)		৬২.৪৫		৬৫.৯৬

দ্রষ্টব্যঃ প্রকাশিত তৃতীয় ত্রৈমাসিক আর্থিক হিসাব বিবরণীসমূহের বিস্তারিত বিবরণ অত্র কোম্পানির ওয়েবসাইটে পাওয়া যাবে।
ওয়েবসাইট এর ঠিকানা www.desco.gov.bd।

মোঃ আতিকুর রহমান

কোম্পানি সচিব

এপ্রিল ৩০, ২০২৩ খ্রিঃ

নোট: ১. বান্ধ ট্যারিফ যে হারে বৃদ্ধি পেয়েছে খুচরা ট্যারিফ তার চেয়ে কম হারে বৃদ্ধি পাওয়ায় শেয়ার প্রতি আয় উল্লেখযোগ্য পরিমাণে হ্রাস পেয়েছে।

২. সুদ পরিশোধ ও কর্মচারীর ব্যয় বৃদ্ধি এবং অন্যান্য আয় কমে যাওয়ায় গত বছরের তুলনায় ক্যাশ ফ্লো কম হয়েছে।